令和２年８月２４日

各 位

群馬大学共同教育学部附属小学校

校長 吉 田 秀 文

研究活動におけるガイドライン（お願い）

処暑の候，みなさまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて，本校では，附属学校の使命である教育研究活動を行うにあたり，新型コロナウ

イルス感染症予防を目的として，下記のとおりガイドラインを策定いたしました。

つきましては，今後は本ガイドラインを原則として，研究活動を進めて参りますので

ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 学習参観について

・参観人数は，マスク着用の上，最大５名までとします。

・参観者は，廊下，ワークスペース等，離れた場所からの参観とし，子どもとの距離

を２ｍとるようにしてください。（教室規模により２ｍ空けられない場合は最低１

ｍ以上の距離をとる）。

・感染症への不安を理由とした欠席等のある児童が在籍する学級担任は，実施前に当

該児童とその保護者に参観者の入室の諾否について連絡をとります。

・５名を超えて参観希望者がいる場合には，オンラインにて「リモート参観」を実施

したり，録画した授業の様子を見たりします（録画した授業映像を学外に持ち出

す際には，学校長の承諾を得ること）。

２ 授業研究会について

・実施時間を原則６０分（最大９０分）を上限とし，十分な換気を行います。

・参加者は，間隔を空けて座ってください。

・終了後は，使用場所の消毒を行ってください。

３ 外部の方の来校について

・来校者には，来校日前２週間の健康状態をチェック表に記載し，教員室に提出して

ください。チェック表はご所属でお使いのものでかまいません。また，附属小学

校の HPからダウンロードすることもできます。
・３７℃以上の発熱がある場合には，来校を控えてください。

・参観中に気分が悪くなった場合には，速やかにご退室ください。

４ その他

・本ガイドラインは，本校教育実習終了日の令和２年９月１８日（金）まで有効と

します。

・教育研究を目的とした来校希望の方は，校内教頭（中里 027-231-5725）までご連絡
ください。